見附市告示第６３号

 見附市配食サービス事業運営実施要綱の一部を改正する要綱を次のように定め

る。

  令和６年３月３１日

見附市長  稲 田  亮

見附市配食サービス事業運営実施要綱の一部を改正する要綱

 見附市配食サービス事業運営実施要綱（平成１２年見附市告示第１２９号）の一

部を次のように改正する。

第１条の見出し中「目的」を「趣旨」に改め、同条中「確保、」を「確保及び」

に、「安否の確認」を「、安否確認」に、「行い」を「行うことにより」に改め、

「目的」の次に「として行う見附市配食サービス事業（以下「事業」という。）の

実施について必要な事項を定めるもの」を加える。

第２条中「。以下「法」という。」を削る。

 第３条中「を実施する機関」を「の実施主体」に、「健康福祉課」を「見附市」

に改め、同条ただし書中「事業の一部又は全部を」を削り、「認められる」を「認

めるときは、事業の一部又は全部を」に改め、「（以下「受託業者」という。）」

を削る。

 第４条第３号中「要支援の認定」を「要支援認定」に、「第５条第１項第１号」

を「第５条第１項第２号」に改める。

 第５条第１項中「定期的に」を削り、「利用者」を「提供の機会を利用して事業

利用者」に改め、同条第２項中「及び」を「又は」に改める。

 第７条ただし書を削り、同条に次の２項を加える。

２ 事業の利用申請を行うことができる者は、利用者本人又はその親族とする。

３ 事業の利用は１日１食までとし、週３回を限度とする。

 第８条第１項中「を受理した」を「の提出があった」に、「申込」を「申請」に

改め、同条第２項中「市長は」の次に「、第３条ただし書の規定により事業を委託

している場合において、」を加え、「利用者として」を「申請を」に改め、「業者

に」の次に「当該申請者に係る事業実施を」を加える。

 第１１条を削る。

 第１０条第１項中「原材料費」を「食材料費及び調理費」に改め、同条第２項中

「利用料は」の次に「、事業を利用した月の」を加え、同条を第１１条とする。

 第９条第１項中「市長は、」の次に「事業」を加え、同条に次の１項を加える。

３ 市長は、第３条但書の規定により事業を委託している場合において、前項の通

知をしたときは、受託業者に対し当該事業利用者の利用を取り消した旨を連絡し

なければならない。

 第９条を第１０条とし、第８条の次に次の１条を加える。

（変更の申請）

第９条 前条第１項の規定により利用承認通知を受けた申請者（以下「事業利用者」

という。）が、申請内容を変更しようとするときは、見附市に変更内容を連絡す

るものとする。

２ 市長は、前項の連絡を受けた場合において、内容を適正と認めるときは、変更

内容とともに変更を承認した旨を事業利用者に通知するものとする。

３ 市長は、第３条但書の規定により事業を委託している場合において、前項の通

知をしたときは、受託業者に対し当該事業利用者に係る変更内容を連絡しなけれ

ばならない。

別記第１号様式を次のように改める。

別記第４号様式中「第９条」を「第１０条」に改める。

   附 則

 この要綱は、令和６年４月１日から施行する。